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10 alergenów wywołujących zapalenie skóry

Alergiczne zapalenie skóry wywołane jest bezpośrednim kontaktem z alergenem. Objawia się
zaczerwienieniem, pieczeniem, świądem, suchością i pękaniem skóry. Czasem pojawiają się też
dotkliwsze zmiany, takie jak silny rumień, grudki i pęcherzyki wysiękowe (z płynem w środku).

Naukowcy z Mayo Clinic pod kierunkiem dr Marka Davisa zidentyfikowali dziesięć
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najpopularniejszych alergenów wywołujących zapalenie skóry. Należą do nich: nikiel (siarczanu niklu
6 hydrat, znajdujący się w biżuterii, sprzączkach i guzikach), złoto - balsam peruwiański (myroxylon
perairae, stosowany do produkcji mydeł, balsamów, kremów i perfum), timerosal (etyl rtęci, używany
jako środek konserwujący w produkcji leków i szczepionek), siarczan neomycyny (antybiotyk do
stosowania miejscowego, często obecny w przeciwbakteryjnych i przeciwzapalnych maściach
i kremach), aromaty (a dokładnie osiem najpopularniejszych aromatów używanych w żywności,
kosmetykach, środkach owadobójczych, antyseptyczych, mydłach, perfumach i produktach
dentystycznych), formaldehyd (środek konserwujący obecny w papierze, farbach, lekach, środkach
czystości, kosmetykach i tkaninach), chlorek kobaltu (wskaźnik wilgotności stosowany w lekach,
farbach do włosów, antyperspirantach, pigmentach oraz pokrytych metalami przedmiotach),
bacytracyna (antybiotyk do stosowania miejscowego, głównie przy infekcjach skóry i błon
śluzowych), quaternium 15 (konserwant stosowany przy produkcji samoopalaczy i kremów do
opalania, szamponów, lakierów do paznokci oraz farb, lakierów i wosków).

Naukowcy potwierdzili również skuteczność testów płatkowych w wykrywaniu alergenów
kontaktowych. Testy te polegają na nałożeniu na skórę pleców alergenów, a następnie naklejeniu na
nie plastrów. Plastry zdejmuje się po 24 godzinach. Po dwóch dniach dokonuje się odczyty,
sprawdzając miejsca, gdzie pojawiło się zaczerwienienie bądź pęcherzyki i guzki.

Spośród 3854 pacjentów badanych na obecność alergii kontaktowej, u 69 proc. wykryto uczulenie na
przynajmniej jeden alergen, a u połowy - na dwa lub więcej alergenów.

Najskuteczniejszym sposobem leczenia alergicznego zapalenia skóry jest zapobieganie, polegające
na unikaniu alergenów. Naukowcy odkryli jednak, że po upływie roku od badania pacjenci
zapominali o połowie alergenów, na które - jak wcześniej stwierdzono - byli uczuleni.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
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dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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